
sexta-feira, 04 de janeiro de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

DATA DE ASSINATURA: 28.12.07
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.122.0125.4668.339030.0
1 e 339039.03
FONTE: 001.
FORO: Belém-Pará
ADITIVOS ANTERIORES: 1º TA-13.10.05, 2º TA – 12.01.06, 3º 
TA – 11.01.07.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: FERNANDO ANTÔNIO COLARES 
PALÁCIOS
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Av. Alcindo Cacela, 1416-2º andar, 
CEP: 66.115-210.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 014/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X JOFRE RODRIGO DOS SANTOS RAMOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SEGURANÇA
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: TV. FELISBELO SUSSUARANA,329-
ALDEIA/SANTARÉM CEP 68040-500
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
DO ESTÁGIO PROBATORIO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ

RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO, KM 09
CNPJ 84 154 186/0001-23

BELÉM-PARÁ
PORTARIA Nº.012 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor MÁRIO CLÁUDIO QUEIROZ 
DE SOUZA, matricula nº. 5637163/2, obtendo o conceito E 
, considerando-o apto para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 287 /2007.
PORTARIA Nº.013 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório do servidor RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, 
matricula nº. 5746809/2, obtendo o conceito B , considerando-o 
apto para o cargo de MOTORISTA , conforme respectivo Processo 
n º 288 /2007.
PORTARIA Nº.014 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora REGINA LÚCIA SANTANA 
CARVALHO, matricula nº. 54193988/1, obtendo o conceito B 
, considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 289 /2007.

PORTARIA Nº.015 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor MANOEL EUGÊNIO TEIXEIRA 
FARIAS, matricula nº. 54191629/1, obtendo o conceito B , 
considerando-o apto para o cargo de MOTORISTA , conforme 
respectivo Processo n º 290 /2007.
PORTARIA Nº.016 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório do servidor EDINALDO TELES NASCIMENTO, 
matricula nº. 54193909/1, obtendo o conceito B , considerando-
o apto para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Processo 
n º 291 /2007.
PORTARIA Nº.017 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora SILVÂNIA DE CÁSSIA FERREIRA 
DA SILVA, matricula nº. 3216977/3, obtendo o conceito B , 
considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 292 /2007.
PORTARIA Nº.018 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora CLÁUDIA CONCEIÇÃO RAIOL 
DOS SANTOS, matricula nº. 54193603/1, obtendo o conceito 
B , considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 293 /2007.
PORTARIA Nº.019 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório do servidor PEDRO MOISÉS DA LUZ ALVES, 
matricula nº. 5637171/2, obtendo o conceito B , considerando-o 
apto para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Processo 
n º 294 /2007.
PORTARIA Nº.020 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor PAULO SÉRGIO DOS SANTOS 
SANTIAGO, matricula nº. 5425003/2, obtendo o conceito B 
, considerando-o apto para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 295 /2007.
PORTARIA Nº.021 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 

Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ADRIANA MARIA OLIVEIRA 
DOS SANTOS, matricula nº. 54189521/1, obtendo o conceito 
B , considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 296 /2007.
PORTARIA Nº.022 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ALESSANDRA GOMES DO 
ESPÍRITO SANTO, matricula nº. 54191643/1, obtendo o conceito 
B , considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 297 /2007.
PORTARIA Nº.023 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora REGINA DO SOCORRO CARDIAS 
PINHEIRO, matricula nº. 54187232/2, obtendo o conceito B , 
considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 298 /2007.
PORTARIA Nº.024 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora MÁRCIA ANDRÉA LOURENÇO 
GONÇALVES, matricula nº. 54190295/1, obtendo o conceito B 
, considerando-a apta para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL , 
conforme respectivo Processo n º 299 /2007.
PORTARIA Nº.025 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora MAGALY AGLACY DE LEÃO 
ROCHA, matricula nº. 5071860/1, obtendo o conceito B , 
considerando-a apta para o cargo de MOTORISTA , conforme 
respectivo Processo n º 300 /2007.
PORTARIA Nº.026 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora JOSEBETH LIMA BARBOSA 
DOS PASSOS, matricula nº. 54191908/1, obtendo o conceito 
B , considerando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme 
respectivo Processo n º 301 /2007.
PORTARIA Nº.027 /2008-GP de 03 de janeiro de 2008 .
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas na Portaria 1651/2007 de 21 de Dezembro de 2007, 
publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora RITA CÁTIA OLIVEIRA DA COSTA, 
matricula nº. 54189510/1, obtendo o conceito B , considerando-
a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Processo 
n º 302 /2007.


